
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

20.12.2018                 г .  Ставрополь                  № 2619  
О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом города Ставрополя», 
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя 
от 22.11.2016 № 2655 
 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы 

от 22 ноября 2017 г. № 192 «О бюджете города Ставрополя на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением администрации города 

Ставрополя от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки муниципальных 

программ, их формирования и  реализации», в целях уточнения объемов 

финансирования муниципальной программы  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом города Ставрополя», утвержденную 

постановлением администрации города Ставрополя от 22.11.2016 № 2655 

«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом города Ставрополя» (далее – 

программа), следующие изменения: 

1) позицию «Ресурсное обеспечение программы» паспорта программы 

изложить в следующей редакции: 

«объем финансовых средств на реализацию программы за счет средств 

бюджета города составляет 1 219 608,70 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 166 717,90 тыс. рублей; 

2018 год – 94 308,80 тыс. рублей; 

2019 год – 168 200,00 тыс. рублей; 

2020 год – 223 300,00 тыс. рублей; 

2021 год – 260 300,00 тыс. рублей; 

2022 год – 306 782,00 тыс. рублей»; 

2) абзац второй пункта 4 раздела 2 «Цели и задачи программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Одним из важных инструментов обеспечения экономической и 

финансовой стабильности является продуманная и взвешенная долговая 

политика, которая ориентирована на обеспечение сбалансированности и 

долговой устойчивости бюджета города путем поддержания объема 

муниципального долга города Ставрополя (далее – муниципальный долг) на 

экономически безопасном уровне и минимизации расходов на обслуживание 

муниципального долга. Основными целями долговой политики города 



2 

Ставрополя являются недопущение рисков возникновения кризисных 

ситуаций при исполнении бюджета города, поддержание размера и 

структуры муниципального долга в объеме, обеспечивающем возможность 

гарантированного выполнения обязательств по его погашению и 

обслуживанию.»; 

3) раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение программы 

 

Объем финансовых средств на реализацию программы за счет средств 

бюджета города на весь период действия составляет 1 219 608,70 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2017 год – 166 717,90 тыс. рублей; 

2018 год – 94 308,80 тыс. рублей; 

2019 год – 168 200,00 тыс. рублей; 

2020 год – 223 300,00 тыс. рублей; 

2021 год – 260 300,00 тыс. рублей; 

2022 год – 306 782,00 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы 

определяются решениями Ставропольской городской Думы о бюджете 

города на очередной финансовый год и плановый период. Финансирование 

программы за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет внебюджетных источников не 

предусмотрено.»; 

4) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом города Ставрополя» к программе: 

а) строку 17 изложить в следующей редакции: 
«17. Резервирование средств 

на выплаты на основании 

исполнительных листов 

судебных органов по 

искам к муниципальному 

образованию городу 

Ставрополю 

Ставропольского края 

комитет 

финансов и 

бюджета 

2017 - 

2018  

2 007,90 

 

1 308,80 - - - - соблюдение 

порядка и 

сроков 

исполнения 

исполнитель 

ных листов 

судебных 

органов по 

искам к 

муниципаль 

ному 

образованию 

городу 

Ставрополю 

Ставропольско

го края в 

соответствии с 

требованиями 

Бюджетного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

пункт 

17 

прило 

жения 

2 к 

прог 

рам 

ме»;  

б) по строке 21: 

в графе 6 цифры «162 659,47» заменить цифрами «93 000,00»; 



3 

в графе 7 цифры «223 370,00» заменить цифрами «168 200,00»; 

в графе 8 цифры «261 938,00» заменить цифрами «223 300,00»; 

в графе 9 цифры «289 855,00» заменить цифрами «260 300,00»; 

в) по строке «Итого»: 

в графе 6 цифры «164 854,57» заменить цифрами «94 308,80»; 

в графе 7 цифры «233 114,42» заменить цифрами «168 200,00»; 

в графе 8 цифры «271 682,42» заменить цифрами «223 300,00»; 

в графе 9 цифры «299 599,42» заменить цифрами «260 300,00»; 

в графе 10 цифры «316 526,42» заменить цифрами «306 782,00»; 

5) в приложении 2 «Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом города Ставрополя» и их значениях» к программе:  

а) по строке 3: 

в графе 5 цифры «9,5» заменить словами «не более 11,8»; 

в графе 6 цифры «9,4» заменить словами «не более 11,6»; 

в графе 7 цифры «9,4» заменить словами «не более 11,5»; 

в графе 8 цифры «9,4» заменить словами «не более 11,0»; 

в графе 9 цифры «9,4» заменить словами «не более 11,0»; 

б) по строке 23: 

в графе 7 цифры «9,3» заменить цифрами «10»; 

в графе 8 цифру «9» заменить цифрами «10»; 

в графе 9 цифры «8,5» заменить цифрами «10». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города 

Ставрополя, руководителя комитета финансов и бюджета администрации 

города Ставрополя первого заместителя руководителя комитета финансов и 

бюджета администрации города Ставрополя Филькову Т.Ю. 

 

 

 
Глава города Ставрополя            А.Х. Джатдоев 
 
 


